The eighth part of the book is a history of the British Empire. It discusses the various territories that were acquired, and the role of the British in the development of these lands. The author also touches upon the different forms of government that were tried in the territories, and the reasons for their success or failure.

The ninth part of the book is a history of the British Empire. It discusses the various territories that were acquired, and the role of the British in the development of these lands. The author also touches upon the different forms of government that were tried in the territories, and the reasons for their success or failure.

The tenth part of the book is a history of the British Empire. It discusses the various territories that were acquired, and the role of the British in the development of these lands. The author also touches upon the different forms of government that were tried in the territories, and the reasons for their success or failure.

PIUS VII.

ANNO SEXTO

CCCLV.

Ampliatio privilegii altaris privilegiati pro capitulo ecclesie metropolitanae Firmanae.

Ad perpetuam rei memoriam

Pius PP. VII.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici metropolitanae ecclesie Firmanae, quod sicuti in dicta ecclesia unum dumtaxat altare privilegio apostolico quotidiano pro animabus fidelium defunctorum a purgatorii poenis liberandis decoratum reperitur, tot sunt missarum onera ad hujusmodi altare celebranda, et alia missarum sacrificia, quae Christifideles pro defunctis ad dictum altare celebrari flagitant, ut canonici beneficiati, et alii sacerdotes choro ejusdem metropolitanae ecclesie inservientes missas sibi incumbentes, seu devotionis causa non sine tam proprio quam aliorum presbyterorum ad dictam ecclesiam adventantium incomodo in altare privilegiato hujusmodi celebrare possunt; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quaecumque sacerdos aliquis ex canonicis beneficiatis, aliisque choro dictae metropolitanae ecclesie dumtaxat inservientibus ad quodcumque altare dictae metropolitanae ecclesie sacrosanctum missae sacrificium tum

pro satisfactione onerum sibi incumbentium, quam devotionis causa pro anima cujuscumque Christifidelis, quae Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit celebrabit, missae sacrificium hujusmodi animae, seu animabus pro qua, seu pro quibus celebratum fuerit perinde suffragetur, ac si ad altare privilegiatum fuisset celebratum auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Non obstantibus Nostra, et cancellariae apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romae de speciali mandato Nostro sub annulo piscatoris die decima quinta martii, millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

Derogatio contrariorum.

CCCLVI.

Concessio usus pavilionis, et tintinnabuli ecclesiae Recinetensi, utpote basilicae minori etiam in processione ad visitandam almam domum Laurentanam quotannis fieri solita, cum iure praecedentiae, quo gaudet capitulum Recinetense.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **N**uper Nobis exponi fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici cathedralis ecclesiae Recinetensis se favorabiliter impetrasse a Nobis, ut ecclesia hujusmodi in basilicam minorem erigeretur, quemadmodum eam

Expositio praecum.

Dat. die
15 martii
1805
anno VI.

Expositio praecum.

Tenor concessionis.

Nos per apostolicas Nostras in simili forma brevis die xvii augusti MDCCLV expeditas literas in minorem basilicam cum omnibus et singulis privilegiis, præminentis, gratis, et indultis per similes basilicas minores haberi, et gaudere solitis, et consuetis ereximus, et alias prout eisdem in literis, quarum tenorem præsentibus pro expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur: nunc autem se vehementer optare, ut pavilione, et tintinnabulo, quas basilicæ minores solemne habent in processibus adhibere ipsi possint libere, eam etiam occasione, quando juxta antiquam, ac immemorabilem consuetudinem in die festo Annunciationis Beatæ Mariæ Virginis, vel alio si talis fuerit impeditus, sacram Lauretanam domum processionaliter visitant, atque ut pavilio, et tintinnabulum cathedralis basilicæ Recinetensis tunc præcedentia gaudeat super pavilione et tintinnabulo cathedralis basilicæ Lauretanæ, eodem plane modo, quo Recinetenses canonici prædicto die præcedunt Lauretanis canonicis, qui vi decreti a congregatione sacrorum Rituum post rationes hinc inde in formali judicio deductas editi, et a fel. rec. Clemente pp. VIII. prædecessore Nostro per apostolicas suas in pari forma brevis die xxviii junii MDCIII. expeditas literas confirmati tenentur canonicis Recinetensibus capitulari processione Lauretanam ingredientibus obviam ire capitulariter usque ad portam civitatis, illosque excipere cum honore, et ad dexteram ponere, sicque ad sacram domum præmemoratalem solemniter sociare. Quapropter licet exponentes suo freti jure nil prorsus quoad recensitam pavilionem, et tintinnabulum præcedentiam extimescant, nihilo tamen minus, ut quodcumque quomodolibet suboriturum ejus causa jurgium tollatur de medio, Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, ac eorum singulares personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, ac absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, ut in die Annunciationis beatæ Mariæ Virginis, vel alio die, si eum aliquando impeditum esse contigerit, dum capitulum Recinetense processionaliter excipitur modo, et forma, ut præfertur, a capitulo Lauretano, tunc pavilio, et tintinnabulum cathedralis basilicæ minoris Recinetensis perpetuis futuris temporibus in processione prædicta, aliisque functionibus ecclesiasticis possit semper, et valeat incedere in manu dextera pavilionis, et tintinnabuli cathedralis basilicæ minoris Lauretanæ auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, statuimus, et declaramus. Ac dilectis filiis capitulo, et canonicis Lauretanis, ut singulis functionibus prædictis dexteram manum, quam ipsi, sicut præmittitur, Recinetensi capitulo cedere solent, similiter cedant, seu cedere debeant per eos a quibus fertur pavilio, et tintinnabulum sæe cathedralis basilicæ, illis qui ferunt pavilionem, et tintinnabulum cathedralis basilicæ Recinetensis in virtute sanctæ obedientiæ, ac etiam sub pœnis in casu contraventionis Nostro, et Sedis apostolicæ arbitrio ferendis injungimus, mandamus, atque præcipimus.

§. 3. Decernentes easdem has Nostras literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et capitulo Recinetensi plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus omnibus, et singulis, quæ in memoratis literis tum Clementis prædecessoris, tum Nostris concessa sunt, non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima octava martii millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contra forum.

Dat. die
23 martii
1805
anno VI.

CCCLVII.

Concessio altaristis basilicæ cathedralis Recinetensis facultatis deferendi numisma sacrum ad instar altaristarum basilicæ Lauretanæ.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Expositio præcui.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni beneficiati altaristæ nuncupati primæ, et secundæ erectionis cathedralis basilicæ minoris civitatis Recinetensis, quod quamquam dictæ ecclesiæ canonici per hanc sanctam Sedem nonnullis honorificentis decorati reperiuntur, ipsi tamen altaristæ sine ulla speciali externa decoratione adhuc remanent; ideoque ad majorem Dei gloriam, et Christi Domini in cruce patientis, Deiparæque, ac sancti protectoris ejusdem civitatis memoriam jugiter in suis animis excitandam, sacrum numisma cruci insertum collo appensum gestare posse plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tener concessiois.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibuscumque excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existant ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, modernis, et pro tempore in perpetuum existentibus primæ, et secundæ erectionis beneficiatis præfatis, ut sacrum numisma ad instar altaristarum alterius minoris basilicæ Lauretanæ, non tamen eadem forma, cruci insertum, et suprapositum serico funiculo nigroflavo cum flocculo simili alligatum, in cujus numismatis antica insculpta sit almæ domus Lauretanæ effigies cum inscriptione = *Non fecit taliter omni nationi*: in postica vero s. Flaviani ipsius civitatis prote-

ctoris imago cum alia inscriptione *protector noster aspice* tam in ecclesia prædicta, quam extra eam ad instar eorundem altaristarum Lauretanorum palam gestare, eoque uti libere, et licite possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque beneficiatos altaristas desuper a quoquam impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ ecclesiæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque in contrarium quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava martij millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

Derogatio con-
rariorum.

CCCLVIII.

Applicatio regie cappellæ conventus ordinis s. Francisci diœcesis Abulensis fructuum nonnullorum beneficiorum ecclesiasticorum.

Dat. die
26 martii
1805
anno VI.

Pius Episcopus

Servus servorum Dei.

Venerabili fratri
Episcopo Abulensi
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **A**postolici ministerii ratio exigit, ut in votis catholicorum principum paterna charitate obsecrandis, pastoralis officii partes interponere non prætermittamus, eaque statuere curemus, quæ expedire in Domino arbitramur.

Procurium.

§. 2. Exposuit Nobis charissimus in Christo filius Noster Carolus Hispaniarum rex catholicus per dilectam filium equitem Antonium de Vargas y Laguna ejus apud Nos, et apostolicam Sedem plenipotentiarium administrum, quod annui redditus regie cappellæ sub titulo sancti Pe-

Expositio præcui.

tri de Alcantara conventus fratrum ordinis minorum sancti Francisci nuncupatorum sub reformatione ejusdem sancti Petri in villa de Arenas nuncupata diocesis Abulensis existens ad congruam summam pro supremo cultu in ea, ut decet, Deo præstando, non pertingunt, ideo mediante infrascriptorum perpetuorum simplicium beneficiorum ecclesiasticorum perpetua suppressione, et extinctione, ac respectiva illorum fructuum eidem regie cappellæ applicatione opportune ejusdem regie cappellæ dotationi consultum foret.

Supprimuntur
titula benefi-
ciorum.

§. 3. Nos igitur prædicti Caroli regis postulationibus annuentes facultatem fraternitati tuæ tribuimus, ut duo in terra, seu loco vulgo despoblado de Palazuelos, quorum uni aliqua fortasse incumbit cura animarum, ac alterum vulgo Prestamo loci despoblado de Galindos, ac aliud nuncupatum medio Prestamo loci di Cervillego de la Cruz, et reliquum perpetua simplicia beneficia ecclesiastica loci etiam nuncupati despoblado de Torralba sub respectivis eorum invocationibus in totidem ecclesiis prædictæ Abulensis diocesis, vel ad præsens certo quem Nos haberi volumus pro expresso modo vacantes, vel ab eorum respective possessoribus adhuc obtentis, apostolica tibi delegata auctoritate, ex nunc, quatenus vacantes existant, ex nunc autem pro ut ex tunc postquam tamen per obitum illorum respective possessorum, aut alias certo alio modo illos vacare contingat, eorum titulum collativum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam beneficiorum ecclesiasticorum, ita quod deinceps perpetuis futuris temporibus collativa esse desinant, et de cætero in titulum collativum conferri nequeant apostolica prædicta tibi ad hunc effectum specialiter delegata auctoritate perpetuo supprimas, et extinguas.

Assignatio fru-
ctuum favore
regie cappellæ.

§. 4. Illis vero sic suppressis, et extinctis, omnia et singula eorum bona, res, proprietates, fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, et emolumenta quæcumque quovis nomine nuncupata, et in quacunque re consistentia, et undecumque provenientia in prælaudatæ regie cappellæ dotationis, et manutationis augmentum, in modum tamen ut eorundem honorum, ac fructuum,

reddituum, et proventuum præfatorum administratio, per rectores, seu administratores, vel deputatos ipsius regie cappellæ exerceri debeat, liceatque ipsis etiam per alias personas ad id deputatas beneficiorum hujusmodi per te, ut præfertur, suppressorum, et extinctorum, bonorum, rerum, proprietatum, fructuum, reddituum, et proventuum, jurium, obventionum, et emolumentorum prædictorum quorumcumque, veram realem, corporalem, et actualem possessionem propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, dictaque bona, res, proprietates locare, dislocare, arrendare, fructus quoque, redditus, et proventus præfatos percipere, exigere, levare, et proviso per te curæ animarum, quatenus primo dicto beneficio nunc onus hujusmodi adnexum adhuc existat, ac satisfactis prius per ipsius regie cappellæ rectores, seu administratores, vel deputatos, omnibus et singulis eorundem beneficiorum, ut præfertur, suppressorum, et extinctorum oneribus in ipsius regie cappellæ dotationis augmentum hujusmodi apostolica prædicta auctoritate applices, atque appropries.

§. 5. Si vero accidat aliquod ex beneficiis supramemoratis, non in præfata Abulensi, sed in alia Hispaniarum regni diocesi existere, hoc in casu, facultatem pariter tibi tribuimus, ut certiorato prius ordinario loci, illud etiam ad formam præsentium Nostrarum literarum suppressum, et eidem regie cappellæ illius bona, et redditus applicare valeas, cum lege tamen quod circa diocesum diversitatem Nos quamprimum certiores reddere tenearis.

Declaratio spe-
cialis.

§. 6. Volumus autem, ut præmissa omnia per te apostolica præfata delegata auctoritate facienda, ab omnibus adimpleantur, non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de unionibus et applicationibus ad partes committendis, ac de exprimendo in literis apostolicis vero annuo beneficiorum valore, nec non Lateranensi, aliisque etiam in provincialibus, generalibus, universalibusque conciliis editis constitutionibus, et ordinationibus, statutis, privilegiis, iudicis, ac literis apostolicis, quomodolibet concessis, quibus omnibus ejusdem præsentibus

Clausula salu-
teres, et irri-
tantes.

pro plene et sufficienter expressis habentes latissime, ac plenissime, nec non specialiter, et expresse ad præmissorum effectum hac vice derogamus; cæterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio poe-
nalis.

§. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ facultatis, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ de speciali mandato Nostro anno Incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quinto, septimo kalendas aprilis, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLIX.

Dat. die
9 aprilis
1805.
anno VI.

Facultas incolis trium parochiarum Bracharensis diœcesis colligendi diebus festis quasdam algas, quæ deponi solent a mari ad litus, quæque utiles sunt agris fœcundandis.

Venerabili fratri
Archiepiscopo Bracharensi

Pius PP. VII.

Vea. frater salutem
et apostolicam benedictionem.

Expositio præ-
sum.

§. 1. **E**xponi nuper fecerunt Nobis dilecti filii incolæ trium parochiarum Bracharensis diœcesis, nempe sancti Michaelis, quæ vulgo dicitur das Marinkas, sancti Bartholomæi de Mari, et sancti Petri ad fines de Belinho, quod agri, quos ipsi colunt, et quorum fructu vivunt, passim cuncti manent juxta mare, a quo fluente in pelagum post æstum aquarum solet reliqui interdum in oris quædam maceries, quam vocant algaço, quamque valde aptam experti ipsi sunt ad terras suas veluti limo, quo carent, saginandas; at nisi cito materies hæc inde asportetur, facile fit, ut mare ipsum tempore novi fluxus eam absorbeat, atque disperdat. Hinc si algas hujusmodi in sicco depositas cerni contingat diebus festis, ut per Nos ad occasionem fugientis

boni opportune captandam illas colligere vel tunc ipsis liceat, vehementer exoptant, enixisque humiliter precibus a Nobis efflagitant.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus prænaratis, eisdem exponentibus licentiam, et facultatem, cujus vigore ipsi diebus etiam dominicis, aliisque festivis de præcepto, (ex solemnioribus tamen aliquo, vel aliquibus, prout in Domino satius tibi videatur, exceptis) memoratam materiam arripere, et de maris littore educere libere, et licite possint, et valeant, auctoritate Nostra apostolica pro tui prudentia, et conscientia gratis impertiaris; ita tamen, ut per suos parochos moneantur assidue de obligatione audiendi missam diebus prædictis, a qua non intendimus eos dispensari.

Tenor concessio-
nis.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ de speciali mandato Nostro die nona aprilis millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

Derogatio con-
trariorum.

Dat. die
9 aprilis
1805
anno VI.

CCCLX.

Confirmatio regularum, et constitutionum congregationis mulierum Præsentationis sanctæ Mariæ Virginis civitatis Cork.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

Proemium.

§. 1. **P**astoralis officii cura, quæ in universum Domini gregem Nobis ex alto commissa est, illud a Nobis magis exostulat, ut voces pastorum qui ad Christianam pietatem suis in ovibus augendam apostolicæ Sedis opem efflagitant sollicitè excipiamus, eorumque zelo studia quoque Nostra conjungere properemus.

Expositio præ
cæm porrecta-
rum ab episco-
po Corcagien-
si.

§. 2. Expositum siquidem Nobis tuo nomine fuit, quod bo. me. Honorata Nagle nobilis, locuplesque istius regni catholica femina in plurima fundandas domus bona impendit sua, eo consilio nempe, ut ibi reciperentur virgines piæ, quæ munerî, atque labori puellas, præsertim pauperes in rudimentis catholicæ fidei informandi, honestisque artibus, quæ propriæ ipsarum sunt instruendi, tum mulieres in nosocomiis publicis ægrotantes invisendi, eisque spiritualia, ac temporalia auxilia præbendi devovere se vellent. Quumque nonnullæ jam instituto charitatis hujusmodi nomen dedissent, aliæque plures se se illud amplectendi cupidas passim ostenderent, si idem institutum a Sede apostolica approbatum fuisset, recolendæ mem. Pius pp. VI. prædecessor Noster (eo vel magis quod talibus votis pondus etiam suarum postulationum accederet) per apostolicas suas in simili forma brevis die tertia septembris MDCCXCI. expeditas literas de venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. cardinalium negotiis propagandæ fidei præpositorum consilio, fraternitati tuæ tribuit facultatem tam pro civitate Corcagiensi, quam pro aliis civitatibus, oppidis, ac terris Hiberniæ habito prius tamen, ubi de diœcesi aliena ageretur proprii ordinarii consensu, prædictas domus erigendi, ac instituendi in collegia, ubi ad superius recensita charitatis

opera subeunda piæ reciperentur virgines, quæ etiam expleto probationis tempore vota simplicia obedientiæ, paupertatis, et castitatis nuncupata emittere deberent, et alias prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus fusius continetur. Mirum autem dictum est quam rapide atque feliciter institutum istud percreeverit post apostolicam ejus approbationem, mirumque etiam quot quantosque ubique isthic afferat fructus. Quandoquidem non in Corcagiensi solum jam viret florenter, sed et in civitates, et diœceses Dublincensem, Watersardiensem, Kilhenniensem, atque oppidum usque Kerlanei radices extendit, quodque plus refert ad instituti istius collegia non modo puellæ, sed etiam adultæ, ac nuptæ ipsæ mulieres eam, quam plerumque ignorant fidei, et morum doctrinam discendi studio undique conflunt, ita ut virgines institutum hujusmodi profutentes, de præsentis religionis incremento lætæ, illudque in posterum magis inagisque exoptantes unanimi flagitent ore se in veras moniales posse converti, ac per vota solemnia educationi et instructioni puellarum præcipue pauperum consecrari, quod quidem et tibi ad stabilitatem, ac perfectionem instituti valde conferre, et ad virgines, quæ gloriæ, ac Dei zelo magis exæstuant firmiter in eo detinendas profuturum esse videretur. Quoniam vero idem Pius prædecessor in prædictis literis eadem virgines quosuis in muniis alacriores fierent omnibus cumulate ditavit indulgentiis, et gratiis spiritualibus jam alias concessis a sancta hac Sede monialibus Ursulinis, earumque ecclesiis, atque collegiis, ac tibi etiam injunxit, ut constitutiones et regulas ad s. Ursulæ institutum, ac juxta instructionem eorundem cardinalium de Propaganda Fide accommodatas, tu pro dictis virginibus conderes constitutiones, et regulæ hujusmodi jam nunc a te sedulo concionatæ studio, et gravi aliorum istius regni ordinariorum roboratæ suffragio, maturoque præterea prædictorum cardinalium cribratæ judicio Nostris nuper subjectæ sunt oculis tenore, ut sequitur.